
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
 n. 11 del 02/05/2023    

Repertorio Generale n. 553  del 02/05/2023 

Oggetto:  ATTESTAZIONE  RELATIVA  ALLA  TRACCIABILITA  DELLE  SPESE 
SOSTENUTE  NEL  PERIODO  MARZO  2022  -  FEBBRAIO  2023  RELATIVA  AL 
PAGAMENTO DELLE FATTURE EMESSE DALLE COOPERATIVE SOCIALI PER LE 
ATTIVITÀ  SVOLTE  PER  L'ATTUAZIONE  DEI  PROGETTI  FINALIZZATI  ALLE 
PRESTAZIONI  DI  NATURA  ASSISTENZIALE  ATTIVATE  NELL'AMBITO  DEL 
SERVIZIO REDDITO INCLUSIONE SOCIALE - "PON INCLUSIONE" (SIC_38) - CUP 
E81E17000310006. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32
 n. 11 del 02/05/2023   

 

Oggetto:  ATTESTAZIONE  RELATIVA  ALLA  TRACCIABILITA  DELLE  SPESE 
SOSTENUTE  NEL  PERIODO  MARZO  2022  -  FEBBRAIO  2023  RELATIVA  AL 
PAGAMENTO DELLE FATTURE EMESSE DALLE COOPERATIVE SOCIALI PER LE 
ATTIVITÀ  SVOLTE  PER  L'ATTUAZIONE  DEI  PROGETTI  FINALIZZATI  ALLE 
PRESTAZIONI  DI  NATURA  ASSISTENZIALE  ATTIVATE  NELL'AMBITO  DEL 
SERVIZIO REDDITO INCLUSIONE SOCIALE - "PON INCLUSIONE" (SIC_38) - CUP 
E81E17000310006. 

IL COORDINATORE

Premesso che, a seguito Avviso Pubblico n. 3/2016 della Direzione Generale per l’Inclusione e le 
Politiche Sociali, il Comune di Taormina, in rappresentanza dell’Ambito Territoriale del Distretto 
Socio Sanitario D32, nella qualità di capofila, ha presentato, la proposta progettuale di intervento a 
valere sul Fondo Sociale Europeo, programmazione 2014 – 2020, Programma Operativo Nazionale 
(PON) Inclusione – Intervento per l’Attuazione del Sostegno per l’Inclusione Attiva, approvata e 
ammessa a finanziamento con Decreto Direttoriale n.392 del 12/09/2017, per l’importo complessivo 
di € 1.315.933,00.

Visto che questo Distretto in ottemperanza dell’Avviso Pubblico n. 3/2016, in data 07/03/2018 ha 
provveduto ad acquisire il seguente CUP (Codice Unico di Progetto) E81E17000310006.

Vista la nota n. 890 del 06.02.2020 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, con la quale, 
al fine di assicurare l’effettiva tracciabilità dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, 
le  fatture elettroniche emesse verso le   pubbliche amministrazioni  devono riportare  il  CUP  per 
interventi finanziati da contributi comunitari.

Considerato che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, al fine di procedere alla verifica 
delle domande di rimborso, invita  a predisporre un Atto Dirigenziale  che attesti la pertinenza delle  
spese sostenute rispetto  al  progetto  e che consenta di  ricondurre le  fatture,  o altro documento 
contabile equipollente, prive di CUP all’impegno di spesa, ai relativi mandati di pagamento e agli  
altri giustificativi a supporto della spesa rendicontata.

copia informatica per consultazione



Preso  atto della  determina  dirigenziale  n.  9  del  03/04/2023,  con  la  quale  si  è  proceduto  ad 
impegnare  e  liquidare  le  somme  dovute  per  il  servizio  di  educativa  scolastica  erogato  dalle 
Cooperative Sociali Aias Sez. Taormina Onlus con sede in via Francavilla, 135 - 98039- Taormina 
(ME) p.iva IT01949830838 e  Orsa Maggiore  con sede in via Vittorio Emanuele,38 – 95022 – Aci 
Catena  (CT)  p.iva  IT02358970875,  attestando la  veridicità  del  lavoro svolto  e  del  pagamento 
effettuato come da fatture e mandati quietanzati che si allegano al presente atto, relative al periodo 
di marzo 2022 – febbraio 2023, prive di CUP,  a cui si riferiscono gli ID di spesa  inseriti a sistema 
sulla  piattaforma Multifondo gestita  dal  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali,  qui  di 
seguito riportate:

Cooperative Sociali Fattura Importo
N. Man-

dato Data Mandato
Aias Sez. Taormina On-
lus n.22 del 13/04/2022 462,50 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina On-
lus n.26 del 11/05/2022 971,25 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina On-
lus n.30 del 09/06/2022 1572,50 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina On-
lus n.34 del 07/07/2022 222,00 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina On-
lus n.46 del 13/10/2022 721,50 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina On-
lus n.50 del 17/11/2022 3663,00 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina On-
lus n.52 del 12/12/2022 3279,13 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina On-
lus n.3 del 04/01/2023 1803,75 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina On-
lus n.15 del 11/02/2023 2349,50 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina On-
lus n.23 del 08/03/2023 3126,50 730 05/04/2023
Totale 18.171,63€ 730 05/04/2023

Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.526 del 12/12/2022 932,40 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.528 del 13/12/2022 1787,10 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.536 del 16/12/2022 2447,55 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.532 del 13/12/2022 2243,59 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.23 del 05/01/2023 1845,38 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.88 del 07/02/2023 1961,93 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.162 del 07/03/2023 2156,18 730 05/04/2023
Totale 13.374,13 € 730 05/04/2023

copia informatica per consultazione



DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che si intendono integralmente riportati:

1. di  attestare  che  le  fatture  di  seguito  elencate  sono  riconducibili  al  progetto  AV3-2016-
SIC_38_CF_TAORMINA - CUP E81E17000310006 :

Cooperative Sociali Fattura Importo

N. 
Man-
dato Data Mandato

Aias Sez. Taormina 
Onlus n.22 del 13/04/2022 462,50 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina 
Onlus n.26 del 11/05/2022 971,25 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina 
Onlus n.30 del 09/06/2022 1572,50 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina 
Onlus n.34 del 07/07/2022 222,00 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina 
Onlus n.46 del 13/10/2022 721,50 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina 
Onlus n.50 del 17/11/2022 3663,00 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina 
Onlus n.52 del 12/12/2022 3279,13 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina 
Onlus n.3 del 04/01/2023 1803,75 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina 
Onlus n.15 del 11/02/2023 2349,50 730 05/04/2023
Aias Sez. Taormina 
Onlus n.23 del 08/03/2023 3126,50 730 05/04/2023
Totale 18.171,63€ 730 05/04/2023

Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.526 del 12/12/2022 932,40 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.528 del 13/12/2022 1787,10 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.536 del 16/12/2022 2447,55 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.532 del 13/12/2022 2243,59 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.23 del 05/01/2023 1845,38 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.88 del 07/02/2023 1961,93 730 05/04/2023
Orsa Maggiore Soc. 
Coop. n.162 del 07/03/2023 2156,18 730 05/04/2023
Totale 13.374,13 € 730 05/04/2023

2. di dare atto che a seguito del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 
267/2000, con Determina Dirigenziale n. 9 del 03/04/2023 è stata liquidata la somma complessiva 

copia informatica per consultazione



di € 31.545,76 relative al periodo da marzo 2022  a febbraio 2023;

3. di dare atto che i mandati quietanzati relativi alle sopracitate fatture, si allegano al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale;

4. di dare atto altresì che la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla correttezza  
dell’azione amministrativa viene attestata dal parere favorevole con la sottoscrizione del presente 
atto e del seguente CUP E81E17000310006 mancante nelle fatture sopra menzionate;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali.

Sottoscritta dal Cordinatore
Distretto D32

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


